SÚMULA: Indica a necessidade de
revitalizaçãoincluindo tapa-buracos e
aplicação de manta asfáltica,na Rua
Oscar Marfut,Vila Santa Cruz, nesta
Cidade.

Senhor Presidente,

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,a necessidade de
revitalização da Rua Oscar Marfut, Vila Santa Cruz , incluindo  tapa-buracos,
neste Município.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação visa atender a reivindicações dos moradores da
Rua Osmar Marfut, na Vila Santa Cruz, que enfrentam diariamente dificuldades
devido às más condições da via. O trecho apresenta buracos, fissuras e
irregularidades que comprometem a mobilidade urbana e a segurança de
motoristas e pedestres.

Além da necessidade urgente de uma operação tapa-buracos, indico à
aplicação de manta asfáltica nos pontos mais críticos da rua, como forma de
reforço estrutural e prevenção de novas infiltrações, especialmente em áreas
de recorrente deterioração, visando maior resistência e impermeabilização,
aumentando a durabilidade do reparo e reduzindo a necessidade de
manutenções frequentes.

Diante do Exposto, solicito apoio para atender a demanda garantido o
bem-estar e a segurança dos moradores locais.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, 08 de Julho de 2025.

Ricardo dos Santos

Vereador

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

no
 D

ro
ps

ig
ne

r.
 P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
ro

ps
ig

ne
r.

co
m

/v
al

id
at

e/
JX

2K
6-

H
P

T
R

5-
6W

96
Y

-B
N

K
LG

.

Assinado eletronicamente por:
Ricardo dos Santos
Data: 08/07/2025 16:11:14 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Recepção
Data: 08/07/2025 16:35:10 -03:00

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

no
 D

ro
ps

ig
ne

r.
 P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
ro

ps
ig

ne
r.

co
m

/v
al

id
at

e/
JX

2K
6-

H
P

T
R

5-
6W

96
Y

-B
N

K
LG

.

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: JX2K6-HPTR5-6W96Y-BNKLG

Tipo de assinatura: Avançada

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Ricardo dos Santos em 08/07/2025 16:11 - Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

179.189.26.169 Não disponível

Autenticação ricardo@castro.pr.leg.br (Verificado)

Login

CaZJH5KkL7Bd3Q/lYdU2EEXo2sydjn5NMr9XVIsnik4=
SHA-256

Recepção em 08/07/2025 16:35 - Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

179.189.26.169 Não disponível

Autenticação recepcao@castro.pr.leg.br (Verificado)

Login

Kp8kVV1JxCygVkQtvGEnGIj3LxNu6POxbtWFUEZF4ZA=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://www.dropsigner.com/validate/JX2K6-HPTR5-6W96Y-BNKLG

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://www.dropsigner.com/validate

.